
Servizio Infrastrutture e Patrimonio DETERMINAZIONE N. 

DEL 

Interventi  urgenti  per  la  riattivazione  del  sifone  provvisorio  realizzato  per  il  parziale

svuotamento degli invasi n. 2 (ID502) e n. 6 (ID496) siti in Comune di Palmas Arborea -

C.I.G. Z7731F5087 -  Approvazione certificato regolare esecuzione.

Il Direttore del Servizio

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n.  13 “Riforma degli  enti  agricoli  e riordino delle funzioni  in

agricoltura. Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e Argea Sardegna” e s.m.i..

VISTA  la  Legge  Regionale  13  novembre  1998,  n.  31  “Disciplina  del  personale  regionale  e

dell'organizzazione degli uffici della Regione” e s.m.i.

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14 “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli enti, istituti ed

aziende regionali” e s.m.i.

VISTA  la  Legge  Regionale  25  novembre  2014,  n.  24  recante  “Disposizioni  urgenti  in  materia  di

organizzazione della Regione”.

VISTO lo Statuto dell'Agenzia, approvato con Delibera della Giunta regionale n. 5/15 del 3 febbraio 2011

che sostituisce lo Statuto dell'Agenzia approvato con Delibera della Giunta regionale n. 25/37 del 3 luglio

2007.

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 51/22 del 30.12.2021 con la quale è stato prorogato  al

Dott. Gerolamo Solina l'incarico di Commissario Straordinario dell’Agenzia Laore. 

VISTA la determinazione del Commissario Straordinario  n. 1323/21 del 01 dicembre 2021 con la quale è

stato conferito l'incarico di Direttore del Servizio Infrastrutture e Patrimonio all’Ing. Antonio Loche.

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 - Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e

2014/25/UE  sull'aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle  procedure

d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché

per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture.

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi di contabilità e degli

schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge

n. 42/2009.

  pag. 1



Servizio Infrastrutture e Patrimonio DETERMINAZIONE N. 

DEL 

VISTO  il  D.Lgs.  118/2011,  Allegato  4/2,  punto  8,  concernente  l’esercizio  provvisorio  e  la  gestione

provvisoria.

VISTA la Deliberazione n. 50/26 del 28.12.2021 con la quale la Giunta Regionale ha concesso all’Agenzia

Laore  il  nulla  osta  all’esecutività  della  Determinazione  del  Commissario  Straordinario  n.  1391/21  del

15.12.2021, avente per oggetto “Autorizzazione esercizio provvisorio anno 2022 – Bilancio di Previsione

2021-2023 dell’Agenzia Laore Sardegna”.

PREMESSO che: 

 con Determinazione del Direttore del Servizio Infrastrutture e Patrimonio n. 1428/21 del 29.12.2021

sono stati affidati, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 76/2000, così come modificato dal

D.L.  77/2021, alla ditta Mugheddu Gianfranco – Movimento Terra,  con sede legale in Ghilarza,  gli

interventi urgenti per la riattivazione del sifone provvisorio realizzato per il parziale svuotamento degli

invasi  n.  2  (ID502)  e n.  6  (ID496)  siti  in  Comune di  Palmas Arborea -  località  Tiria,  per  l’importo

complessivo di € 1.000,00 + IVA;

 con  la  medesima  Determinazione  l’Ing.  Paolo  Grussu,  in  forza  presso  il  Servizio  Infrastrutture  e

Patrimonio dell’Agenzia, è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31

del D.Lgs 50/2016; 

 il  rapporto  tra  l’Agenzia  Laore  Sardegna  e  la  suddetta  ditta  è  regolato  dalla  lettera  contratto  n.

000048/22 del 03.01.2022 -  Repertorio Generale n.49/2022;

 i lavori sono stati consegnati ed eseguiti in data 27.12.2021.

PRESO ATTO CHE:

 in data 17.02.2022 il  Responsabile Unico del Procedimento ha elaborato la relazione finale sui lavori

eseguiti  dalla ditta Mugheddu Gianfranco – Movimento Terra;

 in  data  04.03.2022   il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  ha  emesso  il  certificato  di  regolare

esecuzione degli interventi urgenti per la riattivazione del sifone provvisorio realizzato per il parziale

svuotamento degli invasi n. 2 (ID502) e n. 6 (ID496) siti in Comune di Palmas Arborea - località Tiria.

VISTI la relazione finale ed il certificato di regolare esecuzione, a firma del Responsabile del Procedimento,

allegati alla presente Determinazione per farne integrante e sostanziale.

  pag. 2



Servizio Infrastrutture e Patrimonio DETERMINAZIONE N. 

DEL 

ACCERTATO CHE l’importo spettante alla ditta Mugheddu Gianfranco – Movimento Terra per l’esecuzione

degli interventi urgenti per la riattivazione del sifone provvisorio realizzato per il parziale svuotamento degli

invasi n. 2 (ID502) e n. 6 (ID496) siti in Comune di Palmas Arborea - località Tiria,  pari ad 1.220,00 IVA

inclusa,  trova  la  copertura  finanziaria  nella  somma  impegnata  con  la  Determinazione  n.  1428/21  del

29.12.2021 citata in premessa.

Per le ragioni specificate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate

DETERMINA

- DI APPROVARE il certificato di regolare esecuzione degli interventi urgenti per la riattivazione del sifone

provvisorio realizzato per il parziale svuotamento degli invasi n. 2 (ID502) e n. 6 (ID496) siti in Comune

di  Palmas  Arborea  -  località  Tiria,  redatto  ai  sensi  dell’art.  102  del  D.Lgs.  50/2016,  a  firma  del

Responsabile del Procedimento Ing. Paolo Grussu.

- DI  UTILIZZARE,  per  il  pagamento  delle  competenze  spettanti  alla  Ditta  Mugheddu  Gianfranco  –

Movimento Terra, con sede legale in Via Paolo Dettori n. 3 –  09074 GHILARZA – P.IVA 00627050958,

per l’esecuzione gli interventi urgenti per la riattivazione del sifone provvisorio realizzato per il parziale

svuotamento degli invasi n. 2 (ID502) e n. 6 (ID496) siti in Comune di Palmas Arborea - località Tiria,

pari  ad  €  1.220,00  IVA inclusa, la  somma  impegnata  sul  Capitolo  SC92.0022  “Manutenzioni

straordinarie immobili  di terzi coperte da avanzo”, del Bilancio pluriennale 2021-2023 -  competenza

esercizio 2021 – impegno n. 3210003835.

- DI PUBBLICARE la presente Determinazione per gli adempimenti di cui all'art. 29, commi 1 e 2, del

Decreto Legislativo n. 50/2016, sul:

 sito internet dell'Agenzia, www.sardegnaagricoltura.it - sezione bandi e gare;

 sito www.serviziocontrattipubblici.it. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; 

 sito internet: http://www.sardegnaagricoltura.it/ sezione atti.

- DI  PUBBLICARE,  altresì,  i  dati  relativi  all’affidamento  ed  ai  successivi  pagamenti  sul  sito  Internet

dell’Agenzia,  sezione “Amministrazione Trasparente”,  sub-sezione “sezione bandi  e  gare”  ex art.  1,

comma 32 della legge n. 190/2012.

- DI INVIARE, per conoscenza,  copia del presente atto al Commissario Straordinario dell’Agenzia.

  pag. 3



Servizio Infrastrutture e Patrimonio DETERMINAZIONE N. 

DEL 

Il Direttore del Servizio

Antonio Loche

  pag. 4


	DETERMINA
	Il Direttore del Servizio
	Antonio Loche

		2022-03-08T16:24:19+0100
	LOCHE ANTONIO


		2022-03-09T12:36:36+0000
	Firma applicativa




